MOÇÃO DE APLAUSOS nº 575 / 2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Ivonildo Andrade da Hora que subscreve este documento, aprovam Moção de APLAUSOS a Cabeleireira, Cintia Juliana de Abreu Barcelos, pelo seu excelente trabalho em prol do social de nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

          Minha querida amiga Cintia, Começou na área trabalhando a domicílio no ano de 2016, somente aos finais de semana e as vezes durante a semana, trabalhava em um outro emprego, mas sempre junta com sua irmã Vanessa. Em 2017, ficou desempregada e decidiu abrir seu primeiro espaço no bairro do jardim paulista.

          Em 2018 tiveram uma grande oportunidade de trabalhar no salão Vips Coiffer no centro de Itapevi, onde tiveram mais visibilidade para seus serviços, trabalham a 3 anos juntas, e agora no ano de 2019 conquistaram seu próprio espaço somente de tranças afro, uma conquista muito grande e valiosa para essas irmãs guerreiras.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Novembro de 2019.